Instituto Educacional
Imaculada Conceição
Rede Filhas de Jesus - Mogi Mirim / SP

Mogi Mirim, 31 de março de 2023.

À Câmara Municipal de Mogi Mirim
At. Vereador, DIRCEU DA SILVA PAULINO presidente da Câmara
Municipal.

Ref.:Ofício 72/2023

Ilmo. Sr. Presidente,

Vimos por esta expressar nossosagradecimentos pela aprovação da

Moção nº 76 de 2023, homenageando o Instituto Educacional Imaculada

Conceição, pelos seus 111 anos de fundação, em Mogi Mirim.

Manifestamos, também, nosso orgulho pelo reconhecimento, por

parte dos nobres Edis desta Casa de Leis, de tudo quanto o Colégio Imaculada

vem representando na história do município, desde que o então Cônego

Moisés Nora convidou as Religiosas da Congregação das Filhas de Jesus para

que aqui instalassem, em 1912, uma instituição dedicada à educação integral

de crianças e jovens.

É com o mesmo empenho e dedicação das fundadoras que

permanecemos, até hoje, firmes no ideal de oferecer uma formação de

excelência, com base em valores cristãos.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

|

Wanderley Gomefdos Santos do da Silva
Diretor Vice Diretora

Í
Praça da Bandeira, 11 — Centro — Mogi Mirim/SP

19 38620102 —www.colegioimaculada.com.br